
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (GDPR). Do úplné verze usnesení 
a příloh mohou občané Olomouckého kraje nahlédnout na oddělení organizačním 
odboru kancelář hejtmana v sídle Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, 
Olomouc, 8. patro, kancelář dveře č. 815–819. 

 
Přílohy k textu usnesení jsou k dispozici na webových stránkách Olomouckého kraje: 
– www.olkraj.cz – Orgány Olomouckého kraje – Rada – Usnesení ROK – 2021 – 
Usnesení z 38. schůze ROK konané dne 13-12-2021  
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-38-schuze-rok-konane-dne-13-12-2021-cl-5454.html  
 

USNESENÍ z 38. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 13. 12. 2021 

 

UR/38/1/2021 Program 38. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  upravený program 38. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 13. 12. 2021 dle přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1. 
 

UR/38/2/2021 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2021 – žádosti 
příjemců 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s žádostmi týkajícími se prodloužení období realizace akce, 
termínu pro použití dotace a termínu pro vyúčtování dotace obce Seloutky dle 
přílohy č. 1 usnesení, obce Hrubčice dle přílohy č. 3 usnesení a obce Chromeč 
dle přílohy č. 5 usnesení 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 2021/03570/OSR/DSM dle přílohy č. 2 usnesení, č. 
2021/01848/OSR/DSM dle přílohy č. 4 usnesení a č. 2021/01870/OSR/DSM dle 
přílohy č. 6 usnesení 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dle 
bodu 1 a 2 usnesení 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit žádosti týkající se prodloužení období realizace akce, termínu pro 
použití dotace a termínu pro vyúčtování dotace a uzavření dodatku č. 1 k 
veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace obce Seloutky dle přílohy č. 1 a č. 2 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-38-schuze-rok-konane-dne-13-12-2021-cl-5454.html


 - 2 - 

usnesení, obce Hrubčice dle přílohy č. 3 a č. 4 usnesení a obce Chromeč dle 
přílohy č. 5 a č. 6 usnesení 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 2. 
 

UR/38/3/2021 Žádost obce Rapotín o prominutí povinnosti vrátit nevyčerpanou 
část poskytnuté dotace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. n e s o u h l a s í  s prominutím povinnosti obce Rapotín, Šumperská 775, 788 
14 Rapotín, IČO: 00635901, vrátit nevyčerpanou část dotace poskytnuté z 
programu „Individuální dotace v oblasti životního prostředí a zemědělství“ na 
realizaci akce „Přírodě blízká protipovodňová opatření na řece Desné ř. km 
14,231-16,840“, ve výši 841 673 Kč na účet Olomouckého kraje 

2. n e s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 
2019/00774/OŽPZ/DSM ze dne 23. 4. 2019 poskytnuté z programu „Individuální 
dotace v oblasti životního prostředí a zemědělství“ na realizaci akce „Přírodě 
blízká protipovodňová opatření na řece Desné ř. km 14,231-16,840“, uzavřené 
mezi Olomouckým krajem, jako poskytovatelem a příjemcem obcí Rapotín, 
Šumperská 775, 788 14 Rapotín, IČO: 00635901, jehož předmětem by byla 
úprava podmínek poskytnutí dotace tak, aby nevyčerpanou část dotace ve výši 
841 673 Kč nemusel příjemce dotace vracet poskytovateli 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 a 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Josef Veselský, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
neprominout povinnost obce Rapotín, Šumperská 775, 788 14 Rapotín, IČO: 
00635901, vrátit nevyčerpanou část dotace poskytnuté z programu „Individuální 
dotace v oblasti životního prostředí a zemědělství“ na realizaci akce „Přírodě 
blízká protipovodňová opatření na řece Desné ř. km 14,231-16,840“, ve výši 841 
673 Kč na účet Olomouckého kraje 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
neschválit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 
2019/00774/OŽPZ/DSM ze dne 23. 4. 2019 poskytnuté z programu „Individuální 
dotace v oblasti životního prostředí a zemědělství“ na realizaci akce „Přírodě 
blízká protipovodňová opatření na řece Desné ř. km 14,231-16,840“, uzavřené 
mezi Olomouckým krajem, jako poskytovatelem a příjemcem obcí Rapotín, 
Šumperská 775, 788 14 Rapotín, IČO: 00635901, jehož předmětem by byla 
úprava podmínek poskytnutí dotace tak, aby nevyčerpanou část dotace ve výši 
841 673 Kč nemusel příjemce dotace vracet poskytovateli 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 4. 
 



 - 3 - 

UR/38/4/2021 Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním 
služeb obecného hospodářského zájmu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  , aby poskytovatel zdravotních služeb AGEL Středomoravská 
nemocniční a.s., IČO: 27797660, byl pověřen poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu dle přílohy č. 1 usnesení 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pověření poskytovatele zdravotních služeb poskytováním služeb 
obecného hospodářského zájmu dle bodu 1 usnesení a zmocnit Mgr. Dalibora 
Horáka, 2. náměstka hejtmana, k podpisu uvedeného pověření 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5. 
 

UR/38/5/2021 Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  úpravy příspěvku na provoz a příspěvku na provoz – mzdové 
náklady pro příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem z oblasti 
sociální dle přílohy usnesení č. 1 a přílohy usnesení č. 2 

2. s c h v a l u j e  úpravy příspěvku na opravy a investice pro příspěvkové 
organizace zřizované Olomouckým krajem z oblasti sociální dle přílohy usnesení 
č. 3 

3. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze usnesení č. 4 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkových organizací o 
přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 20. 12. 2021 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 14. 2. 2022 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 6. 
 



 - 4 - 

UR/38/6/2021 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky pro část 2 veřejné zakázky „Azylové 
domy v Olomouckém kraji VZ II - opakovaná“, podané účastníkem statutární 
město Olomouc, se sídlem 779 11 Olomouc, Horní náměstí 583, IČO: 00299308, 
nabídková cena 2 640 000,00 Kč, délka praxe garanta projektu 4 roky a více, dle 
důvodové zprávy 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci části 2 veřejné zakázky „Azylové 
domy v Olomouckém kraji VZ II - opakovaná“ mezi Olomouckým krajem a 
účastníkem dle bodu 1 usnesení a dle přílohy č. 1 usnesení 

3. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky pro část 8 veřejné zakázky „Azylové 
domy v Olomouckém kraji VZ II - opakovaná“, podané účastníkem statutární 
město Olomouc, se sídlem 779 11 Olomouc, Horní náměstí 583, IČO: 00299308, 
nabídková cena 3 175 000,00 Kč, délka praxe garanta projektu 3 roky, dle 
důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci části 8 veřejné zakázky „Azylové 
domy v Olomouckém kraji VZ II - opakovaná“ mezi Olomouckým krajem a 
účastníkem dle bodu 3 usnesení a dle přílohy č. 2 usnesení 

5. u k l á d á  u z a v ř í t  po marném uplynutí lhůty k podání námitek k průběhu 
zadávacího řízení smlouvy dle bodů 2 a 4 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 7. 
 

UR/38/7/2021 Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s žádostí příjemce Maltézská pomoc, o.p.s., Lázeňská 2, 118 00 
Praha 1 – Malá Strana, IČO: 26708451, o provedení změny termínu použití 
dotace a předložení finančního vyúčtování, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

2. s o u h l a s í  s udělením výjimky z Pravidel 09_01_dotačního programu pro 
sociální oblast, dotačního titulu 09_01_04_Podpora aktivit směřujících k 
sociálnímu začleňování stanovené v odst. 7.5. – Změna (upřesnění) konkrétního 
účelu dotace, změna termínu použití dotace, nikoliv však nad rámec doby pro 
použití dotace stanovené v odst. 5.4 písm. c) těchto Pravidel a změna termínu 
pro vyúčtování dotace je možná pouze na základě uzavřeného dodatku ke 
Smlouvě, s předchozím souhlasem řídícího orgánu, který rozhodl o poskytnutí 
dotace a uzavření Smlouvy (schválení dodatku ke Smlouvě) 

3. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje, o provedení změny termínu použití 
dotace a předložení finančního vyúčtování, s příjemcem Maltézská pomoc, 
o.p.s., Lázeňská 2, 118 00 Praha 1 – Malá Strana, IČO: 26708451, ve znění 
dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uvedeného v příloze č. 1 usnesení 



 - 5 - 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1–3 usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit žádost příjemce Maltézská pomoc, o.p.s., Lázeňská 2, 118 00 Praha 1 
– Malá Strana, IČO: 26708451, o provedení změny termínu použití dotace a 
předložení finančního vyúčtování, schválit udělení výjimky z Pravidel 
09_01_dotačního programu pro sociální oblast, dotačního titulu 
09_01_04_Podpora aktivit směřujících k sociálnímu začleňování stanovené v 
odst. 7.5. – Změna (upřesnění) konkrétního účelu dotace, změna termínu použití 
dotace, nikoliv však nad rámec doby pro použití dotace stanovené v odst. 5.4 
písm. c) těchto Pravidel a změna termínu pro vyúčtování dotace je možná pouze 
na základě uzavřeného dodatku ke Smlouvě, s předchozím souhlasem řídícího 
orgánu, který rozhodl o poskytnutí dotace a uzavření Smlouvy (schválení 
dodatku ke Smlouvě), a rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní 
smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje s příjemcem dotace 
dle bodu 2 usnesení, ve znění dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uvedeného 
v příloze č. 1 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 8. 
 

UR/38/8/2021 Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti 
v Olomouckém kraji roce 2022 – vyhodnocení – revokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/37/30/2021 ze dne 6. 12. 2021, bod 8, jehož 
součástí je příloha č. 3 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/37/30/2021 ze dne 6. 12. 2021, bod 9, jehož 
součástí je příloha č. 3 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v Programu na podporu 
sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2022 v titulu 1 dle důvodové zprávy 
a dle Přílohy č. 1 usnesení, za podmínky schválení rozpočtu Olomouckého kraje 
na rok 2022 

4. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2022 v 
titulu 1 dle Přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy, 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 20. 9. 2021 
usnesením č. UZ/6/36/2021 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 a 4 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 13. 12. 2021 



 - 6 - 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací, jejichž schválení náleží ZOK, příjemcům dle 
Přílohy č. 1 usnesení a rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 
4 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9. 
 

   

V Olomouci dne 13. 12. 2021 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


